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 Protokół nr 14/25 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej 

w dniu 17 czerwca 2025 roku 

 

Posiedzenie prowadził  Przewodniczący Komisji Rewizyjnej R.Nowak. 

 

W posiedzeniu uczestniczyło pięć Komisji Rady Powiatu Częstochowskiego: 

 Komisja Rewizyjna (wszyscy członkowie obecni) 

 Komisja Budżetu (wszyscy członkowie obecni) 

 Komisja Zdrowia i Polityki Społecznej (2 członków nieobecnych) 

 Komisja Edukacji, Kultury, Promocji i Sportu (2 członków nieobecnych) 

 Komisja Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska (2 członków nieobecnych) 

 Patryk Jeziak  - Naczelnik wydz. OK 

zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.  

 

Część wspólną (pkt. 1 poszczególnych porządków) prowadziła Przewodnicząca Komisji 

Budżetu Marianna Dziura.  
 

Porządek obrad: 

1. Raport o stanie powiatu za 2024 rok.   

2. Sprawy wniesione i bieżące.  

 

Przebieg obrad:  
 

Przewodniczący Komisji R.Nowak dokonał otwarcia posiedzenia, stwierdził quorum, 

powitał uczestników posiedzenia i przedstawił porządek obrad, który przyjęto jednogłośnie 6 

głosami „za”. 

 

Ad. 1. 

Naczelnik wydz. OK P.Jeziak przedstawił raport o stanie powiatu częstochowskiego za 2024 

rok. Związana niepodzielnie z raportem debata odbędzie się na sesji absolutoryjnej 

zaplanowanej na dzień 18 czerwca br. Raport w wersji skróconej przedstawi na sesji starosta. 

Materiał jest obszerny i obejmuje wszystkie aspekty działalności powiatu: finanse, mienie 

komunalne, realizację polityk, programów i strategii oraz realizację zadań z zakresu oświaty, 

kultury, sportu, polityki społecznej, ochrony zdrowia i środowiska, bezpieczeństwa 

publicznego, budownictwa, geodezji, gospodarowania nieruchomościami Skarbu Państwa, 

komunikacji, inżynierii ruchu i transportu, rynku pracy, współpracy z organizacjami 

pozarządowymi i innymi. W materiale przedstawiona jest również działalność inwestycyjna, 

w tym drogownictwo i pozyskane środki oraz realizacja uchwał Rady. Raport został 

udostępniony radnym w systemie eSesja. Oryginał znajduje się w teczce OK-II.0002.5.2025.  

 

Przewodnicząca Komisji Budżetu M.Dziura otworzyła dyskusję nad raportem o stanie 

powiatu.  

 

Radna E.Łągiewka powiedziała, że już przy poprzednim raporcie o stanie powiatu, prosiła 

aby w rozdziale Kultura i Promocja wykazywać fundusze, które były wydatkowane na 

poszczególne imprezy organizowane przez powiat, gminy i inne jednostki samorządowe  

i organizacje. W tamtym roku złożyła interpelacje w której prosiła, aby uwzględnić te 

informacje przy kolejnym raporcie. Niestety w tym raporcie również tych informacji 

zabrakło. We wszystkich pozostałych rozdziałach kwoty są podane. Chwalimy się, że powiat 
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organizuje tyle imprez, ale mieszkaniec, który chciałby sprawdzić na stronie powiatu ile dana 

impreza kosztowała, nie ma takiej możliwości. W ubiegłym roku różne imprezy były 

dofinansowane kwotami 500-800 zł. To nie są małe kwoty i nie musimy się ich wstydzić. 

Można by było je w raporcie wykazać.  

 

Starosta K.Smela odpowiedział, że co roku przygotowywany jest plan wspomagania różnych 

imprez. Nie wie czy Komisje go śledzą. Imprez jest pewnie koło stu. Czasami przekazujemy 

kwotę np. 300 zł. Z większych imprez to Dożynki Powiatowe, Statuetki Starosty. W każdym 

Wydziale są lepsze i gorsze momenty. Za chwilę Wydział Ochrony Środowiska będzie musiał 

przejąć zadanie z Wód Polskich na co nie jesteśmy kadrowo przygotowani. Nie ma na rynku 

ludzi wykształconych, jeśli chodzi o gospodarowanie wodą. Jest to zadanie powracające do 

samorządów po latach, a Wody Polskie do tej pory nie odebrały od nas dokumentacji. Pani, 

która się tym zajmowała już dawno odeszła na emeryturę. Wspomniał również o zadaniach  

z zakresu obronności. Powiedział, że Naczelnik nie wspominał nic o scaleniach, a trzeba  

o tym powiedzieć, ponieważ jest to jeden ze sztandarowych tematów. Dobrze się w nim 

poruszamy i będzie o tym na filmie. Zapytał jaką wersję Raportu powinien przedstawić jutro 

na Sesji Rady – krótszą czy bardzo szczegółową?  

 

Przewodnicząca Komisji Budżetu M.Dziura zapytała, czy Radna E. Łągiewka dostanie 

wspominane informacje, czy jutro Pan Starosta je przedstawi?  

 

Starosta K.Smela odpowiedział, że dostanie. Sam tego przypilnuje. To nie jest problem.  

 

Radna E.Łągiewka poprosiła, aby informacja była przekazana wszystkim radnym, nie tylko 

jej.  

 

Przewodnicząca Komisji Budżetu M.Dziura zapytała, jak radni chcą mieć przedstawiony 

jutro Raport? Radni zgodnie ustalili, że może to być wersja krótsza z najważniejszymi 

informacjami.  

Dodała również, że w zeszłym miesiącu Komisja Budżetu odwiedziła Obwód Drogowo-

Mostowy w Koniecpolu. Można zauważyć, że lepiej inwestować w sprzęt i robić więcej 

własnymi siłami np. odśnieżać, układać pobocza, a później oszczędzać na usługach, które są 

coraz droższe. To jest dobra droga, którą należy dalej podążać. Był również poruszony temat 

zakupu malowarki do znaków poziomych. Komisja uważa, że to bardzo przydatny zakup, 

który szybko się spłaci.  

 

Starosta K.Smela dodał, że w planach jest utworzenie na Obwodach magazynów, centów 

logistycznych. Lokalizacja czwartego jeszcze jest nieznana, być może w Blachowni. Może 

uda się pozyskać obwód w Lubojence po dawnym rejonie GDDKiA.  

 

Przewodnicząca Komisji Budżetu M.Dziura poprosiła o rozwinięcie tematu zadań z Wód 

Polskich.  

 

Starosta K.Smela odpowiedział, że będzie reorganizacja i część zadań, które w tej chwili 

prowadzą Wody Polskie mają wrócić do powiatów. Szczegółów nie zna. Wojewodowie też 

jeszcze nic nie wiedzą.  

 

Przewodnicząca Komisji Budżetu M.Dziura zapytała, czy za zadaniami będą szły środki?  

 

Starosta K.Smela wyjaśnił, że nie spodziewa się wiele.  
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Wicestarosta J.Miarzyński dodał, że jeśli chodzi o Wody Polskie w Poznaniu to w styczniu 

tego roku Powiat wystąpił o użyczenie terenu i naliczenie opłaty w związku z planowanym 

remontem mostu w m. Łęg. Do tej pory nie ma odpowiedzi.  

 

Przewodnicząca Komisji Budżetu M.Dziura zapytała, czy jest zainteresowanie nowym 

kierunkiem Technik mechatronik w szkole w Koniecpolu?  

 

Wicestarosta J.Miarzyński odpowiedział, że są cztery osoby. Zapisy trwają do końca 

czerwca.  

 

Przewodnicząca Komisji Budżetu M.Dziura wobec braku innych głosów poddała pod 

głosowanie raport o stanie powiatu za 2024 rok.  

 

Komisja Zdrowia przyjęła ww. raport: 4 głosami „za”, przy 2 głosach „wstrzymujących 

się”. 
 

Ad.2. 

Komisja w obecności  6 radnych – 6 głosami „za” przyjęła protokół nr 13/25 z dnia  

20 maja 2025 roku bez odczytywania.   

 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Komisji R.Nowak zamknął 

posiedzenie.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 
 
 
Protokołowała: Sylwia Knapik  
 
     

        Przewodniczący Komisji 

 

                      Robert  Nowak 

 

 


